

შპს "გარნეთი" ს/კ 400113701

საქმიანობის სფერო: სოფლის მეურნეობა, ვაშლის, ატმის, ქლიავის ბაღის გაშენება-მოყვანა, სიმინდის მოყვანა.

ფაქტიური მისამართი: გორის რაიონი, სოფელი მეღვრიკისი

კომპანიაში დასაქმებულია საშუალო რაოდენობა 40 ადამიანი

დირექტორი--- გოჩა ღვინიაშვილი

პარტნიორები:

ტარას ნიჟარაძე

იოჰანეს მოზენბახერი

შპს გეო ინვესტ ჰოლდინგი

შპს "გარნეთი" სარგებლობს აგროსესხით

2019 წელი

ფორმა №1-ფინანსური მდგომარეობა:

აქტივები:

ფული და მისი ექვივალენტები: 148 611 ლარი

გადახდილი დღგ: 155 138 ლარი

ბიოლოგიური აქტივები: ვაშლი, ატმის ქლიავის ხეები: 416 626 ლარი

ძირითადი საშუალებები: 1 825 906 ლარი. მათ შორის:

მიწა—348 612 ლარი

ბაღის საყრდენი და სეტყვის საწინააღმდეგო სისტემა : 401 990 ლარი

შენობა/შესანახი სათავსო: 286 283 ლარი

მანქანა/დანადგარები: 204 844 ლარი

სატრანსპორტო საშუალებები: 165 770 ლარი

სასოფლო, სამეურნეო ინვენტარი: 415 299 ლარი

ოფისის აღჭურვილობა: 3108 ლარი



სულ აქტივები: 2 546 281 ლარი

ვალდებულებები:

საეჭრო ვალდებულებები: 97 931 ლარი. მათ შორის:

შპს "აგროქართლი" - 18 740 ლარი

შპს "ბიომექსი" --- 56 320 ლარი

შპს "ტისიეფ ჯორჯია" --- 13 200 ლარი

საგადასახადო ვალდებულებები --- 161 308 ლარი

გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები/ბაზის ბანკის აგროსესხი: 1 120 808 ლარი

საწესდებო კაპიტალი: 2 631 903 ლარი

დაგროვილი ზარალი: -1 465 669 ლარი

სულ საკუთარი კაპიტალი: 1 166 234 ლარი

სულ ვალდებულებები: 2 546 281 ლარი

ფორმა №2- საქმიანობის შედეგები

ნეტო ამონაგები:

საქონლის გაყიდვიდან: 922 555 ლარი

ძირითადი საშუალებების გაყიდვა: 6272 ლარი

აგროსესხის პროცენტის დასაფარად: 130 237 ლარი

სულ მოგება: 1 059 064 ლარი

ხარჯები:

დასაქმებულთა ანაზღაურება: 409 444 ლარი

ცვეთა და ამორტიზაცია: 175 515 ლარი

საპროცენტო ხარჯები: 143 168 ლარი

იჯარის ხარჯი: 108 963 ლარი

ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯები(ქიმიკატები,სასუქი,საწვავი,ბანკი)—
503 812 ლარი

სულ საოპერაციო ხარჯები: 1 340 902 ლარი

საოპერაციო მოგება: -281 838 ლარი

შემოსულობა სავალუტო ოპერაციებიდან: 4275 ლარი

მოგება/ზარალი— -277 563 ლარი

მოთხიანი სრული შემოსავალი(ზარალი)---- -277 563 ლარი

კაპიტალის საწყისი ნაშთი: 1 242 893 ლარი

კაპიტალის გაზრდა: 200 904 ლარი

2019 წლის ზარალი: -277 563 ლარი

კაპიტალი 2019 წლის ბოლოს: 1 166 234 ლარი

ფორმა №3-ფულადი სახსრების მოძრაობა:

ფული და ფულის ექვივალენტი წლის დასაწყისში: 5 174 ლარი

წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან: 260 726 ლარი

წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან: -322 468 ლარი

წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან: 200 904 ლარი

სავალუტო კურსის ეფექტი: 4275 ლარი

ფული და ფულის ექვივალენტი წლის ბოლოს: 148 611 ლარი



ფორმა N1- ფინანსური მდგომარეობა

	2019	2018	2017
	საანგარიშგებო პერიოდის ბოლო თარიღი	წინა საანგარიშგებო პერიოდის ბოლო თარიღი	წინა საანგარიშგებო პერიოდის საწყისი თარიღი
აქტივები			
ფული და ფულის ეკვივალენტები	148,611	5,174	2,857
სავაჭრო მოთხოვნები		67,505	
გადახდილი ავანსები და დარიცხული მისაღები შემოსავალი	155,138	98,365	36,787
მარაგები			
- მზა პროდუქცია			
- სხვა			
საინვესტიციო ქონება			
სხვა მიმდინარე აქტივები			
ბიოლოგიური აქტივები			
- თვითღირებულების მოდელით	416,626	416,626	344,471
- გადაფასების მოდელით			
გუდვილი			
სხვა არამატერიალური აქტივები			
ძირითადი საშუალებები			
ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში	1,825,906	1,629,217	1,414,708
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში			
სხვა გრძელვადიანი აქტივები			
სულ აქტივები	2,546,281	2,216,887	1,798,823

ვალდებულებები			
ფინანსური იჯარის ვალდებულება			
სავაჭრო ვალდებულებები			
ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები	97,931	71,688	(19,214)
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ			
საგადასახადო ვალდებულებები			
გამოუმუშავებელი შემოსავალი	161,308	71,900	(10,936)
მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები			
გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები			
მიღებული გრანტები	1,120,808	830,406	1,062,683
სხვა ვალდებულებები			
სულ ვალდებულებები	1,380,047	973,994	1,032,533

საკუთარი კაპიტალი			
სააქციო კაპიტალი (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალი', კოოპერატივის შემთხვევაში 'სააპირაციო კაპიტალი')			
საემისიო შემოსავალი	2,631,903	2,430,999	1,543,596
გამოსყიდული საკუთარი აქციები			
გაუნაწილებელი მოგება / ზარალი	(1,465,669)	(1,188,106)	(777,306)
გადაფასების რეზერვი			
სხვა რეზერვები			
სულ საკუთარი კაპიტალი	1,166,234	1,242,893	766,290
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები	2,546,281	2,216,887	1,798,823

ფორმა N2- საქმიანობის შედეგები

	2019	2018
	საანგარიშგებო პერიოდი	წინა საანგარიშგებო პერიოდი
ნეტო ამონაგები		
საქონლის გაყიდვიდან		
მომსახურების გაწევიდან	928,827	423,197
სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან		9,000
სხვა		
	130,237	136,694

რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება		
საწყისი მარაგები		
მარაგების შესყიდვა		
გადაუმუშავების დანახარჯები		
საბოლოო მარაგები		
საერთო მოგება	1,059,064	568,891

სხვა შემოსავალი		
-----------------	--	--



დასაქმებულთა ანაზღაურება	409,444	348,130
ცვეთა და ამორტიზაცია	175,515	148,333
საპროცენტო შემოსავალი:		
საპროცენტო ხარჯი :	143,168	111,835
იჯარის ხარჯი	108,963	50,180
ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	503,812	316,453
სულ საოპერაციო ხარჯები	1,340,902	974,931

საოპერაციო მოგება	(281,838)	(406,040)
-------------------	-----------	-----------

გაუფასურების (ხარჯი)/ რევერსირება:		
ფინანსური აქტივები		
მარაგები		
სხვა არაფინანსური აქტივები		

წმინდა შემოსულობა / (დანაკარგი) სავალუტო ოპერაციებიდან:	4,275	(4,760)
მიღებული დივიდენდები		
სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)		
მოგება/(ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯვამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან	(277,563)	(410,800)
მოგების გადასახადი		
მოგება/(ზარალი)	(277,563)	(410,800)

სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):		
მირითადი საშუალებების (მათ შორის, ბიოლოგიური აქტივების) გადაფასების რეზერვი		
სხვა		
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ:		
მთლიანი სრული შემოსავალი/ (ზარალი)	(277,563)	(410,800)

კაპიტალი საწყისი ნაშთი (პერიოდის საწყისი ნაშთი)	1,242,893	766,290
ახალი აქციების გამოშვება (შპს-ს შემთხვევაში...)	200,904	887,403
განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)		
სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში		
კაპიტალის სხვა ცვლილებები		
კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	1,166,234	1,242,893

ფორმა N3 - ფულადი სახსრების მოძრაობა

	2019	2018
	საანგარიშგებო პერიოდი	წინა საანგარიშგებო პერიოდი
წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან	260,726	(287,404)
წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან	(322,468)	(360,645)
წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან	200,904	655,126
წმინდა ზრდა (კლება) ფულსა და ფულის ეკვივალენტებში	139,162	7,077
სავალუტო კურსის ეფექტი	4,275	(4,760)
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში	5,174	2,857
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს	148,611	5,174

